در زمان معاصر نیز کتاب های مستقلی در این خصوص نگاشته شده است؛ مانند کتاب *من اسرار التعبير فی القرآن الکریم الفاصلة القرآنیة*، تألیف عبدالفتاح لاشین^۱ و نیز کتاب *الفاصلة فی القرآن*، تألیف محمد الحسنای^۲. با این حال جای پژوهشی جامع که همه ابعاد مسئله مورد بحث را با رویکردی تازه و با تأکید بر هماهنگی ابعاد

۱. این کتاب را در سال ۱۴۰۲ ق / ۱۹۸۲ م، دارالمریخ للنشر در ۱۶۶ صفحه در ریاض منتشر کرده است.
۲. این کتاب را برای دومین بار به سال ۱۴۲۱ ق / ۲۰۰۰ م در عمان، دارعمار للنشر و التوزیع منتشر کرده است.

اعجاز لفظی و محتوایی قرآن و با حجمی مناسب تحلیل و ارزیابی کند خالی است که این مقاله در صدد ترمیم آن است.

اهمیت بحث

همان طور که اشاره شد این بحث از دیرباز مورد توجه قرآن پژوهان بوده است.